106  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 231/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 294418
rEsolvE:
autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias Para cada sEr-
vidor citado aBaiXo:
tHaYs loÉlia saNtos loPEs MacHados,5912103,assistENtE social,a-
driaNo tavarEs rocHa,5942381,sEcrEtario EXEcUtivo do cEdPi,a-
MErico carvalHo da silva lEal,cPf: 916.262.502 – 00, colaBorador
EvENtUal, que se deslocaram para Município de capanema/Pa no período de
27/06 a 29/06/2022 com objetivo de apoio a organismo de controle social;
raiMUNdo PErEira soarEs,3542686/1 com objetivo de conduzir veiculo
com equipe técnica da cEdPi/sEastEr
Classificação Orçamentária:
43.104 – 08.422.1505.8402 f: 0166006357/0166 254.233 339014/36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
22 de junho 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 817402

.

.

oUtras MatÉrias
.

coNseLHo estadUaL de traBaLHo, eMPreGo e reNda do esta-
do do ParÁ ceterPa
resoLUÇÃo nº 02, de 07 de junho de 2022
aprova o Plano de ações e serviços – Pas do bloco de serviços de Gestão e ma-
nutenção da rede de unidades de atendimento do sistema Nacional de Emprego
– siNE, referente ao exercício de 2022, do Ministério da Economia, proposto pela
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda.
o conselho Estadual de trabalho, Emprego e renda do Estado do Pará no
uso de suas atribuições, conforme determina o art. 3º, &amp; 2º da lei nº
13.667, de 17 de maio de 2018 e art. 6º, inciso ii da resolução codEfat
nº 831, de 21 de maio de 2019, e já credenciado junto ao Ministério da
Economia, nos termos dos arts. 14 e 19-a da resolução codEfat nº 831,
de 21 de maio de 2019, rEsolvE:
Art. 1 – Aprovar, sob aspecto técnico-financeiro, o Plano de Ações e Servi-
ços – Pas do sistema Nacional de Emprego – siNE, referente ao exercício
de 2022 da secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego
e renda - sEastEr, em razão de ter concluído, com base em análise de
informações fornecidas pela diretoria do trabalho e Emprego - dtE, que:
1 – está em conformidade com as orientações do modelo constante do
anexo 1 da Portaria sPPE/sEPEc/ME nº 8.057, de 20 de março de 2020 ;
ii – as ações estão adequadas ao objetivo geral e às metas de resultados;
iii – a destinação de recursos está adequada às ações;
iv – a destinação de recursos a serem repassados pela União, do fundo de
amparo ao trabalhador – fat ou provenientes de Emendas Parlamentares,
limita-se à relação de naturezas de despesas constantes do anexo iii da
Portaria sPPE/sEPEc/ME nº 8.057, de 20 de março de 2020;
v – a destinação dos recursos alocados pela secretaria de Estado de as-
sistência social, trabalho, Emprego e renda - sEastEr ao fundo Estadual
do trabalho do Estado do Pará - fEt observa o percentual mínimo de con-
trapartida fixado em Resolução do CODEFAT, está em consonância com o
previsto em sua lei orçamentária anual e atende ao disposto na legislação
municipal/estadual/distrital de trabalho, emprego e renda e às deliberações
deste conselho Estadual de trabalho, Emprego e renda do Estado do Pará.
art. 20 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
alBErto villar da silva PaNtoJa
PrEsidENtE do cEtErPa
cPf: 108.522.712-04
Portaria Nº 825/2022 – seaster
o sEcrEtário adJUNto dE Estado dE assistÊNcia social, traBa-
lHo, EMPrEGo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771
de 01 de janeiro de 2019.
rEsolvE:
PUBLICAR a divulgação da Lista Definitiva do Edital de Chamamento Públi-
co nº 002/2022/ sEastEr, que tem por objetivo selecionar artesãos, com
suas respectivas produções, para participação na 22º feira Nacional de Ne-
gócios de artesanato - fENEartE - olinda/PE, que será realizado no perío-
do de 06 a 17 de julho de 2022, no centro de convenções de Pernambuco.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, em
22 de junho de 2022.
inocêncio renato Gasparim
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Matrícula 5945555/1

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de assistÊNcia sociaL, traBaLHo, eMPreGo
e reNda
diretoria de QUaLiFicaÇÃo ProFissioNaL e eMPreeNdedorisMo

resULtado da Lista deFiNitiVa do editaL de cHaMaMeNto PÚBLico N° 002/2022/seaster/ 22°
Feira NacioNaL de NeGÓcios de artesaNato – oLiNda/Pe.

eNtidades

ordeM eNtidade cNPJ totaL de
PoNtUaÇÃo cLassiFicaÇÃo

1

associaÇÃo dos artEsÃos E EXPositorEs
do Pará - aMaZÔNia artEPaM 01.965.506/0001-06 112,6 classificado

2

associaÇÃo dos artEsÃos ProdUtorEs
dE Miriti - aaPaM 37.741359/0001-20 108,7 classificado

3

sociEdadE dE aMiGos dE icoaraci –
soaMi 00.772.267/0001-05 108,0 classificado

4

cooPErativa dE Micro ProdUtorEs E
artEsÃos da arEa MEtroPolitaNa dE

BElÉM – coMiP
22.986.699/0001-43 105,0 classificado

5
associaÇÃo. PaE e HaB. NatUrEZa E artE
do MUNicÍPio dE BarcarENa-Pa- NatU-

rartE
07.549.478/0001-14 103,0   classificado

resULtado da Lista deFiNitiVa do editaL de cHaMaMeNto PÚBLico Nº 002/2022/seaster/ 22°
Feira NacioNaL de NeGÓcios de artesaNato – oLiNda/Pe.

artesÃo – iNdiVidUaL

NoMe cPF totaL de PoNtUaÇÃo cLassiFicaÇÃo

Maria aParEcida sardiNHa Matos 171.815.422-49 108,0 classificada

NElcilENE MartiNs dE carvalHo
fErrEira 728.452.602-53 108,0 classificada

resULtado da Lista deFiNitiVa do editaL de cHaMaMeNto PÚBLico Nº 002/2022/seaster/ 22°
Feira NacioNaL de NeGÓcios de artesaNato – oLiNda/Pe.

artesÃo - Microempreendedor individual (Mei):

NoMe cPF totaL de PoNtUaÇÃo cLassiFicaÇÃo

aNtoNio carlos dE olivEira
cordEiro 300.152.512-68 108,0 classificado

Protocolo: 817391
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 551 de 14 de junho de 2022-
dEsiGNar: silvia de Nazaré Gomes sampaio, cargo: monitor,
mat.:57195159/1 para função de supervisores  de Educadores sociais,fG4,
a contar de 15.06.22.
luiz celso da silva -Presidente-fasEPa

Protocolo: 817203
Portaria Nº 25/2022-GecoN de 22 de JUNHo de 2022
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo dE atENdiMENto socioEdUcativo do Pará,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n° 2022/777210 de
22/06/2022; r E s o l v E:
i - dEsiGNar o (a) servidor (a) faBio BarBosa NasciMENto cPf Nº
740.960.362-34, cargo Gerente II, para atuar como fiscal dos contratos
abaixo discriminados e seus respectivos suplentes, a contar de 01 de Junho
de 2022.
Reconhecimento de dívidas : Empresa Unirios Rodofluvial Logística Ltda.
suplente: lauro Jorge Mendes Mineiro; mat. :3214737/1.
contrato 08/2018 -Equatorial distribuidora de Energia do Pará.
suplente : lauro Jorge Mendes Mineiro; mat:3214737/1.
contrato 10/2018 : companhia de saneamento do Pará-cosaNPa.
suplente : lauro Jorge Mendes Mineiro; mat:3214737/1.
contrato: 11/2018 – Bio control ambiental serviços ltda.
suplente: raimundo carlos araujo siqueira, mat: 5911097/2.
contrato: 12/2019 : líder Engenharia ltda.
suplente: adriana do Nascimento franco, mat: 5415782-1.
contrato : 46/2013 – asB consultoria e Empreendimentos.
suplente: adriana do Nascimento franco, mat: 5415782-1.
contrato : 18/2022 – asB consultoria e Empreendimentos.
suplente: adriana do Nascimento franco, mat: 5415782-1.
Esta Portaria entre em vigor na data da assinatura.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
lUiZ cElso da silva/Presidente da fasEPa

Protocolo: 817604